
  

UCHWAŁA NR XIII/117/2025 

RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie podziału Sołectwa Augustowo i utworzenia dwóch odrębnych sołectw 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz § 7 ust. 1 Statutu Gminy  

Bielsk Podlaski stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXVI/292/2022 Rady Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. 

poz. 1784; zm. z 2024 r. poz. 3366), Rada Gminy Bielsk Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Z inicjatywy mieszkańców dotychczasowego Sołectwa Augustowo i po przeprowadzeniu konsultacji 

społecznych z mieszkańcami dokonuje się podziału Sołectwa Augustowo na dwa odrębne sołectwa: Sołectwo 

Augustowo I i Sołectwo Augustowo II. 

§ 2. Położenie sołectw i ich granice określa mapa stanowiąca Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. 1. W skład Sołectwa Augustowo I wchodzi północno-zachodnia część gruntów wchodzących  

do obrębu ewidencyjnego Augustowa wraz z zabudowaną częścią miejscowości Augustowo położoną na tym 

obszarze. 

2. Opis granicy Sołectwa Augustowo I stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. W skład Sołectwa Augustowo II wchodzi południowo-wschodnia część gruntów wchodzących  

do obrębu geodezyjnego wsi Augustowo wraz z zabudowaną częścią miejscowości Augustowo położoną  

na tym obszarze. 

2. Opis granicy Sołectwa Augustowo II stanowi Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Utworzonym w wyniku podziału sołectwom zostaną nadane statuty w drodze odrębnych uchwał. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Olszewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 2175



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/117/2025 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2175



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/117/2025 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Opis załącznika określającego przebieg granicy Sołectwa Augustowo I 

Obszar jednostki pomocniczej sołectwa Augustowo I to północno-zachodnia część gruntów wchodzących 

do obrębu geodezyjnego wsi Augustowo wraz z zabudowaną częścią miejscowości Augustowo położoną  

na tym obszarze. 

Przebieg granic sołectwa Augustowo I ustala się w następujący sposób: 

Umowny początek granicy to wspólny punkt graniczny działek nr ew. 1306 i 1209/3 obrębu 

geodezyjnego wsi Augustowo i działki nr ew. 331 obrębu geodezyjnego wsi Piliki. Od tego punktu granica 

przebiega w kierunku południowo-zachodnim z załamaniami po granicy obrębu geodezyjnego gruntów wsi 

Augustowo z obrębami geodezyjnymi wsi Piliki, Szastały i Grabowiec. Następnie kieruje się w kierunku 

północnym i przebiega z załamaniami po granicy obrębu geodezyjnego wsi Augustowo z obrębami 

geodezyjnymi wsi Grabowiec, Stryki i Malinowo i skręca w kierunku wschodnim idąc wzdłuż granic 

obrębu geodezyjnego wsi Augustowo z obrębami wsi Bańki, Woronie i Orzechowicze dochodząc  

do granicy obrębu geodezyjnego wsi Augustowo z obrębem geodezyjnym miasta Bielsk Podlaski (granica 

administracyjna gminy wiejskiej Bielsk Podlaski i miasta Bielsk Podlaski). Dalej przebiega w kierunku 

południowym z załamaniami wzdłuż tej granicy aż do punktu wspólnego granic działek nr ew. 1228/5 

i 1287/2 obrębu geodezyjnego wsi Augustowo oraz działki ew. 150/3 obrębu miasta Bielsk Podlaski. 

Następnie kieruje się na zachód wzdłuż północnego brzegu rzeki Lubka tj. wzdłuż południowych granic 

działek nr ew.: 1228/5, 1227, 1226, 1225, 1313, 1224, 1223, 1222/2, 1222/1, 1221/2, 1221/3, 1220/2 obrębu 

geodezyjnego wsi Augustowo, przecina trasę drogi S-19 wzdłuż południowej granicy działek nr ew. 1220/1 

i 1219/1 obrębu geodezyjnego wsi Augustowo. Następnie biegnie na zachód wzdłuż południowej granicy 

działki nr ew. 1219/2 obrębu geodezyjnego wsi Augustowo aż do wspólnego punktu granicznego działek  

nr ew.: 1219/1, 1262/1 i 1260/4 obrębu geodezyjnego wsi Augustowo. Dalej skręca w kierunku 

południowo-zachodnim i przebiega wzdłuż zachodnich granic działek ewidencyjnych tworzących  

drogę S-19 pozostawiając ją po stronie wschodniej poza obszarem sołectwa. Na końcowym odcinku granica 

sołectwa dochodzi do wspólnego punktu granicznego działek nr ew. 1290/1, 1290/3 i 1309 obrębu 

geodezyjnego wsi Augustowo i kieruje się na południowy-zachód wzdłuż południowej granicy działki  

nr ew. 1290/3 tworzącej drogę DK-66 dochodząc do punktu wyjściowego tj. wspólnego punktu granicznego 

działek nr ew. 1306 i 1209/3 obrębu wsi Augustowo i działki nr ew. 331 obrębu geodezyjnego wsi Piliki. 

W tym punkcie granica sołectwa Augustowo I zamyka się. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2175



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/117/2025 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Opis załącznika określającego przebieg granicy Sołectwa Augustowo II 

Obszar jednostki pomocniczej sołectwa Augustowo II to południowo-wschodnia część gruntów 

wchodzących do obrębu geodezyjnego wsi Augustowo wraz z zabudowaną częścią miejscowości 

Augustowo położoną na tym obszarze. 

Przebieg granic sołectwa Augustowo II ustala się w następujący sposób: 

Umowny początek granicy to wspólny punkt graniczny działek nr ew. 1306 i 1209/3 obrębu 

geodezyjnego wsi Augustowo i działki nr ew. 331 obrębu geodezyjnego wsi Piliki. Od tego punktu granica 

przebiega w kierunku północno-wschodnim wzdłuż południowej granicy działki nr ew. 1290/3 obrębu 

geodezyjnego wsi Augustowo tworzącej drogę DK-66 aż do wspólnego punktu granicznego działek  

nr ew. 1290/1, 1290/3 i 1309 obrębu geodezyjnego wsi Augustowo załamując się w tym punkcie  

i dalej idzie w kierunku północo-wschodnim wzdłuż zachodnich granic działek ewidencyjnych tworzących 

drogę S-19 (ta część drogi S-19 pozostaje w obszarze sołectwa Augustowo II) dochodząc do wspólnego 

punktu granicznego działek nr ew.: 1219/2, 1262/1 i 1260/4 obrębu geodezyjnego wsi Augustowo. 

Następnie skręca w kierunku wschodnim i biegnie wzdłuż gracy działki nr ew. 1219/2, przecina drogę S-19 

wzdłuż południowej granicy działek nr ew. 1219/1 i 1220/1 obrębu geodezyjnego wsi Augustowo i dalej 

idzie w kierunku wschodnim wzdłuż północnego brzegu rzeki Lubka tj. wzdłuż południowych granic 

działek nr ew.: 1220/2, 1221/3, 1221/2, 1222/1, 1222/2, 1223, 1224, 1313, 1225, 1226, 1227, 1228/5 obrębu 

geodezyjnego wsi Augustowo. Dochodzi do punktu wspólnego granic działek nr ew. 1228/5 i 1287/2 obrębu 

geodezyjnego wsi Augustowo oraz działki ew. 150/3 obrębu miasta Bielsk Podlaski i dalej od strony 

północnej, wschodniej i południowej idzie po granicy obrębu geodezyjnego wsi Augustowo z obrębem 

geodezyjnym miasta Bielsk Podlaski (granica administracyjna gminy wiejskiej Bielsk Podlaski i miasta 

Bielsk Podlaski), a następnie od strony południowej i zachodniej idzie wzdłuż granicy obrębu geodezyjnego 

wsi Augustowo i Piliki. Po granicy tych obrębów dochodzi do wspólnego punktu granicznego działek  

nr ew. 1306 i 1209/3 obrębu geodezyjnego Augustowo i działki nr ew. 331 obrębu geodezyjnego Piliki. 

W tym punkcie granica sołectwa Augustowo II zamyka się. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2175


		2025-05-05T13:05:00+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




